



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Chamada Pública nº 002/2024-SEMED

Processo: 077/2024-PPMC

Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, tendo em vista a existência de permissivo legal e a exata adequação a presente contratação, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da Chamada Pública nº 002/2024-SEMED em favor do Grupo Informal com 02 integrantes: Maria Selma da Conceição Sobrinho CPF 457.938.672-87 e Selma Ferreira da Costa CPF: 357.508.552-87.

MARIA SELMA DA CONCEIÇÃO SOBRINHO					
CPF 457.938.672-87					
DAP: PA092024.01.002034930CAF					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT.	P. TOTAL
1	Polpa de Frutas Abacaxi: regional embalagem plástica transparente individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade, número de lote, produzido em local apropriado em conformidade com a legislação vigente.	KG	2.000	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
3	Polpa de Frutas Maracujá: regional embalagem plástica transparente individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade, número de lote, produzido em local apropriado em conformidade com a legislação vigente.	KG	1.500	R\$ 23,16	R\$ 34.740,00
4	Polpa de Frutas Acerola: regional embalagem plástica transparente individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade, número de lote, produzido em local apropriado em conformidade com a legislação vigente.	KG	800	R\$ 18,83	R\$ 15.064,00
Total R\$ 84.804,00 (oitenta e quatro mil oitocentos e quatro reais)					

SELMA FERREIRA DA COSTA					
CPF: 357.508.552-87					
DAP: PA052024.01.001576915CAF					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT.	P. TOTAL
2	Polpa de Frutas Goiaba: regional embalagem plástica transparente individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade, número de lote, produzido	KG	2.000	R\$ 17,16	R\$ 34.320,00

Trav. Seis de Janeiro – nº 3035 – Centro

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537 1361 – e-mail: semed@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	em local apropriado em conformidade com a legislação vigente.				
3	Polpa de Frutas Maracujá: regional embalagem plástica transparente individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade, número de lote, produzido em local apropriado em conformidade com a legislação vigente.	KG	500	R\$ 23,16	R\$ 11.580,00
4	Polpa de Frutas Acerola: regional embalagem plástica transparente individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade, número de lote, produzido em local apropriado em conformidade com a legislação vigente.	KG	1.200	R\$ 18,83	R\$ 22.596,00
Total R\$ 68.496,00 (sessenta e oito mil quatrocentos e noventa e seis reais)					

- **O valor total Adjudicado e Homologado é de R\$ 153.300,00(cento e cinquenta e três mil e trezentos reais)**

Mojuí dos Campos/PA, 16 de setembro de 2024.

Elizangela Ferreira de Aguiar Bezerra
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 026/2022